

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินของบริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 27.2 และข้อ 27.3.2 บริษัทมีคดีความฟ้องร้องซึ่งปัจจุบันอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลจำนวน 2 คดี ทั้งนี้ข้อสรุปของข้าพเจ้ามิได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

กรทอง เหลืองวิไล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7210

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสู ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	หมายเหตุ	2564	2563
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.3	38,584,925	19,070,594
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	6,773,717	14,584,896
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	22	1,373,453	3,028,940
สินค้าคงเหลือ		2,264,151	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน		446,261	2,788,463
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	-	4,466,080
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,099,855	29,567,888
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		50,542,362	73,506,861
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	7	19,090,000	15,861,500
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	31,875,914	28,378,100
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	9	2,351,620	2,298,307
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน	10	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	60,248,000	60,248,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	19,587,282	19,193,481
สินทรัพย์สิทธิการเช่า		2,536,722	78,332
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	13	23,508,484	36,919,510
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,671,141	2,328,638
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	52,211,853	49,351,915
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		213,081,016	214,657,783
รวมสินทรัพย์		263,623,378	288,164,644

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	หมายเหตุ	2564	2563
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	30,036,155	45,914,640
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	22	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	722,438	79,842
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น		12,235,690	12,235,690
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานหมุนเวียน		20,023,631	22,340,442
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		539,306	813,204
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,063,656	2,514,145
ประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจาก			
งานก่อสร้างตามสัญญา	18.1	482,579	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้า			
จากงานก่อสร้างตามสัญญา	18.2	837,000	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,425,103	11,016,394
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>76,365,558</u>	<u>94,914,357</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16	30,000,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	1,863,433	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานไม่หมุนเวียน		9,107,143	13,191,110
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		3,804,335	3,804,335
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		6,257,745	5,886,382
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	27	7,603,230	7,612,789
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>58,635,886</u>	<u>30,494,616</u>
รวมหนี้สิน		<u>135,001,444</u>	<u>125,408,973</u>

บริษัท ที เอ็นเจเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น	19	
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 10,948,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	10,948,438,156	
หุ้นสามัญ 12,826,431,971 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		12,826,431,971
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 10,948,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		
ชำระครบแล้ว	10,948,438,156	10,948,438,156
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(9,309,242,796)	(9,309,242,796)
ส่วนเกินทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	20	7,859,252
กำไร (ขาดทุน) สะสม		
จัดสรรแล้ว		
ทุนสำรองตามกฎหมาย	5,526,839	5,526,839
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(1,537,077,367)	(1,478,455,352)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	13,117,850	(11,370,428)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	128,621,934	162,755,671
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	263,623,378	288,164,644

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2564	2563
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	22	(422,353)	10,456,639
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	22	(482,579)	(8,269,910)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		(904,932)	2,186,729
รายได้อื่น		1,332,144	1,250,396
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(21,046,085)	(26,602,210)
การกลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง		-	31,214,864
ผลกำไรอื่น	6	-	700,920
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(20,618,873)	8,750,699
ต้นทุนทางการเงิน		(551,328)	(56,222)
กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9		43,822	8,033,528
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(21,126,379)	16,728,005
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(21,126,379)	16,728,005
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้			
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	6,553,721	(710,074)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		6,553,721	(710,074)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		6,553,721	(710,074)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม		(14,572,658)	16,017,931
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	21	(0.0019)	0.0015
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	21	10,948,438,156	10,948,438,156
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	21	(0.0019)	0.0015
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (หุ้น)	21	10,948,438,156	10,948,438,156
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ			

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2564	2563
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	22	6,507,087	57,778,857
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	22	(7,458,590)	(48,924,771)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		(951,503)	8,854,086
รายได้อื่น		5,029,438	3,921,980
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(55,362,075)	(83,526,742)
การกลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง		-	31,253,556
ผลกำไรอื่น	6	-	739,860
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน		(51,284,140)	(38,757,260)
ต้นทุนทางการเงิน		(1,255,893)	(355,997)
กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	9, 10 และ 13	43,822	22,181,133
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(52,496,211)	(16,932,124)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(52,496,211)	(16,932,124)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้			
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	18,362,474	2,910,327
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		18,362,474	2,910,327
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		18,362,474	2,910,327
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม		(34,133,737)	(14,021,797)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	21	(0.0048)	(0.0016)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	21	10,948,438,156	10,504,310,419
ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด			
ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (บาท)	21	(0.0048)	(0.0016)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (หุ้น)	21	10,948,438,156	10,504,310,419
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ			

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่า มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
						ผลกำไร จากการตีมูลค่า สินทรัพย์ใหม่	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	10,114,938,156	(8,500,747,796)	7,859,252	5,526,839	(1,456,142,187)	15,217,339	(29,711,427)	(14,494,088)	156,940,176
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น									
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	833,500,000	(808,495,000)	-	-	-	-	-	-	25,005,000
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(16,932,124)	-	2,910,327	2,910,327	(14,021,797)
ยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	10,948,438,156	(9,309,242,796)	7,859,252	5,526,839	(1,473,074,311)	15,217,339	(26,801,100)	(11,583,761)	167,923,379
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,948,438,156	(9,309,242,796)	7,859,252	5,526,839	(1,478,455,352)	15,217,339	(26,587,767)	(11,370,428)	162,755,671
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น									
โอนขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน									
จากการตัดรายการของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้									
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	-	-	-	(6,125,804)	-	6,125,804	6,125,804	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(52,496,211)	-	18,362,474	18,362,474	(34,133,737)
ยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	10,948,438,156	(9,309,242,796)	7,859,252	5,526,839	(1,537,077,367)	15,217,339	(2,099,489)	13,117,850	128,621,934

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ขาดทุนสำหรับงวด		(52,496,211)	(16,932,124)
รายการปรับปรุง			
ต้นทุนทางการเงิน		1,255,893	355,997
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		2,670,443	4,276,522
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		371,238	1,295,814
กลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง		-	(31,253,556)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,679	816,867
ประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญา		482,579	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้าจากงานก่อสร้างตามสัญญา		837,000	-
ตัดจำหน่ายรายการสินทรัพย์ทางการเงิน		61,433	15,089,495
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9			
ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		(43,822)	(22,181,133)
ตัดจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมการงาน		-	(510,000)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมการงาน		-	510,000
กลับรายการเข้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(905,734)	(30,406)
กลับรายการเงินประกันผลงานค้างจ่าย		(800,315)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		14,758	9
ผลกำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่าน			
กำไรหรือขาดทุน		-	(739,860)
กลับรายการดอกเบี้ยค้างรับ		-	187,611
เงินปันผลรับ		-	(1,742,140)
ดอกเบี้ยรับ		(42,968)	(258,699)
		<u>(48,588,027)</u>	<u>(51,115,603)</u>

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)			
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
เงินลงทุนชั่วคราว		-	5,373,720
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		7,778,885	(3,343,633)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน		1,655,487	48,763,005
สินค้าคงเหลือ		(2,264,151)	418,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		4,466,080	(5,373,720)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,747,436	1,635,000
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้		(3,228,500)	240,990,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		(70,924)	10,821,784
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		13,411,026	23,067,316
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(71,475)	955,500
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(15,444,304)	(149,355,770)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน		-	(17,206,367)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานหมุนเวียน		(2,316,811)	(619,230)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		(1,458,168)	(1,911,071)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(591,291)	(1,245,780)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานไม่หมุนเวียน		(3,283,652)	(822,133)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด		(273,773)	(3,468,157)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง		(9,559)	(138,377,818)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ในการดำเนินงาน		(47,541,721)	(40,814,457)
เงินสดรับดอกเบี้ย		75,262	804,720
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(446,261)	(2,788,307)
เงินสดรับภาษีเงินได้รับคืน		25,720,597	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน		(22,192,123)	(42,798,044)

บริษัท ที เอ็นจีเนียร์ริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		14,864,660	-
เงินปันผลรับ		-	1,742,140
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์		(1,835,830)	(9,144)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน		13,028,830	1,732,996
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4.2	30,000,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	4.2	(538,036)	(457,409)
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า		(114,772)	(27,214)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ		-	25,005,000
จ่ายดอกเบี้ย		(669,568)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		28,677,624	24,520,377
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		19,514,331	(16,544,671)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		19,070,594	44,797,431
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน		38,584,925	28,252,760

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ที เอ็นจีเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไปของบริษัทและการดำเนินงานต่อเนื่อง

บริษัท ที เอ็นจีเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2524 โดยประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงงานและอาคาร และบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ

เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2548 บริษัทได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด และเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2549 ได้จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยใน “ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (“MAI”)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่ที่ 242 และ 244 ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้ เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเป็นจำนวน 25.82 ล้านบาท และมีขาดทุนสะสมจำนวนมากเป็นจำนวน 1,537.08 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทยังมีขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 14.57 ล้านบาท และ 34.13 ล้านบาท ตามลำดับ โดยอัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 0.66 เท่า และ 0.77 เท่า ตามลำดับ ซึ่งหนี้สินหมุนเวียนส่วนใหญ่ประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น และเจ้าหนี้เงินประกันผลงานซึ่งครบกำหนดชำระบางส่วน โดยบริษัทได้เจรจาขอผ่อนชำระ นอกจากนั้นในปัจจุบันบริษัทมีโครงการก่อสร้างเพียง 1 โครงการ อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าการจัดหางบการเงินตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องยังเหมาะสม ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญากู้เงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อเสริมสภาพคล่อง โดยมีวงเงินกู้ยืมจำนวน 30 ล้านบาท สัญญามีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา ซึ่งจะสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยมีที่ดินของบริษัทเป็นหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 11 และข้อ 16)

ต่อมาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2564 ได้อนุมัติแผนการดำเนินงานต่อเนื่องในการหาผู้ร่วมลงทุนที่สามารถเสริมศักยภาพของบริษัททั้งในด้านการเงินและด้านงาน โครงการก่อสร้างทั้งในประเทศและต่างประเทศโดยบริษัทสามารถหาผู้ร่วมลงทุนได้ตามแผน

ต่อมาเมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียน โดยบริษัท ได้รับชำระหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วจำนวน 1,080.88 ล้านบาทในเดือนตุลาคม 2564 ทำให้บริษัทมีเงินทุนที่เพียงพอต่อการดำเนินธุรกิจอย่างน้อย 12 เดือน นับจากวันที่ในงบการเงิน(ดูหมายเหตุข้อ 29.1.1)

แผนในการดำเนินงานหลังการเพิ่มทุนจดทะเบียน

บริษัทยังคงดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและมีแผนการที่จะขยายธุรกิจเพื่อไปประมูลงานในประเทศใกล้เคียง ซึ่งทำให้มีช่องทาง โอกาสทางธุรกิจและผลกำไรที่สูงขึ้นเนื่องจากการแข่งขันในธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในประเทศใกล้เคียงไม่สูงเท่ากับการแข่งขันภายในประเทศ นอกจากนี้ บริษัทยังมีความสนใจที่จะเข้าร่วมประมูลโครงการขนาดใหญ่ขึ้น เนื่องจากมีศักยภาพที่สูงขึ้นจากการมีแหล่งเงินทุนที่เพียงพอ นอกเหนือไปจากความเชี่ยวชาญในธุรกิจอันยาวนาน

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่องและจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้จากงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

- 2.4 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมิใช่การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.5 ข้อมูลบางประการซึ่งควรแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน
- ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอ้างอิงกรอบแนวคิดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงคำนิยามของธุรกิจ การปรับปรุงคำนิยามของความมีสาระสำคัญ และข้อกำหนดทางการบัญชีเกี่ยวกับการปฏิเสธอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัท
- 2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้
- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (“IFRS 16”) ได้เพิ่มข้อกำหนดเกี่ยวกับข้อยกเว้นชั่วคราวสำหรับการปฏิเสธอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ระยะที่ 2 โดยกิจการต้องถือปฏิบัติตามการปรับปรุงดังกล่าวกับงบการเงินประจำปีสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ทั้งนี้อนุญาตให้กิจการถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้ ซึ่ง IFRS 16 ฉบับปรับปรุงนี้ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2564

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ได้แก่ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2564 และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ทั้งนี้ อนุญาตให้กิจการถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว สืบเนื่องมาจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ระยะที่ 2 โดยได้เพิ่มข้อผ่อนปรนสำหรับการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงิน ที่เกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง รวมทั้งข้อยกเว้นสำหรับการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยเฉพาะเป็นการชั่วคราว และการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตาม TFRS 7

ผู้บริหารของบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของบริษัทเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของบริษัทในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

4. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

4.1 รายการที่ไม่ใช่เงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	2564	2563
	บาท	บาท
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้		
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	18,362,474	2,910,327
ผลกำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้		
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	739,860

4.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		การเปลี่ยนแปลงอื่น (1)	ยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
		เงินสดรับ	เงินสดจ่าย		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	79,842	-	(538,036)	3,044,065	2,585,871
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	12,235,690	-	-	-	12,235,690
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	30,000,000	-	-	30,000,000
รวม	12,315,532	30,000,000	(538,036)	3,044,065	44,821,561

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		การเปลี่ยนแปลงจากการเริ่มถือปฏิบัติ TFRS 16	การเปลี่ยนแปลงอื่น (1)	ยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
		เงินสดรับ	เงินสดจ่าย			
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	311,402	-	(457,409)	473,156	(127,224)	199,925
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	12,235,690	-	-	-	-	12,235,690
รวม	12,547,092	-	(457,409)	473,156	(127,224)	12,435,615

(1) การเปลี่ยนแปลงอื่นเกิดจากหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่ในระหว่างงวด

4.3 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	บาท	บาท
เงินสดในมือ	39,274	45,944
เงินฝากธนาคาร		
- ประเภทกระแสรายวัน	6,055,672	16,422,990
- ประเภทออมทรัพย์	32,206,442	2,379,227
- ประเภทเงินฝากประจำ (อายุไม่เกิน 3 เดือน)	283,537	222,433
รวม	38,584,925	19,070,594

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.05 ถึงร้อยละ 0.25 ต่อปี และร้อยละ 0.38 ถึงร้อยละ 1.00 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากธนาคารประเภทเงินฝากประจำ (อายุไม่เกิน 3 เดือน) มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.10 ถึงร้อยละ 0.47 ต่อปี และร้อยละ 0.37 ถึงร้อยละ 1.63 ต่อปี ตามลำดับ

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
ลูกหนี้การค้า		
- กิจการอื่น	-	5,948,099
ลูกหนี้การค้า	-	5,948,099
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ลูกหนี้อื่น		
- กิจการอื่น	16,834	154,352
- ลูกหนี้อื่น - ธนาคาร (ดูหมายเหตุข้อ 27.1)	-	5,334,318
- กรมสรรพากร	1,887,253	551,739
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	2,808,321	1,466,321
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,061,309	1,130,067
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6,773,717	8,636,797
รวม	6,773,717	14,584,896

ลูกหนี้การค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุของลูกหนี้การค้าได้ดังนี้

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	5,948,099
รวม	-	5,948,099

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	6,772,052
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	(2,305,972)
รวม	-	4,466,080

ผลขาดทุนจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนจำนวน 8.63 ล้านบาท โดยรับรู้ผลกำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเป็นผลกำไรอื่นในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 0.70 ล้านบาท และ 0.74 ล้านบาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 : ไม่มี)

บริษัทรับรู้การกลับรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 2.30 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 : ไม่มี)

การซื้อขายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีการขายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนทั้งหมดจำนวน 5.03 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทไม่มีการซื้อหรือขายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

7. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้จำนวน 19.09 ล้านบาท และ 15.86 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และเงินฝากประจำประเภทมีกำหนดระยะเวลา 3 ถึง 12 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.05 ถึงร้อยละ 0.38 ต่อปี และร้อยละ 0.38 ถึงร้อยละ 1.63 ต่อปี ตามลำดับ ซึ่งบริษัทได้นำไปค้ำประกันวงเงินสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 25.1) และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 16)

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
เงินลงทุนในตราสารทุน	33,975,403	54,965,867
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(2,099,489)	(26,587,767)
รวม	<u>31,875,914</u>	<u>28,378,100</u>

ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 2.10 ล้านบาท บริษัทรับรู้ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 6.55 ล้านบาทและ 18.36 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จำนวน 26.80 ล้านบาท บริษัทรับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 0.71 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และรับรู้ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 2.91 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

บริษัท โอนขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินจากการตัดรายการของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเข้ากำไรสะสมโดยตรงสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 6.13 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 : ไม่มี)

การซื้อขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทขายสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 14.86 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทไม่มีการซื้อหรือขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

9. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
ลูกหนี้การค้า		
- กิจการอื่น	144,531,513	144,531,513
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(144,531,513)</u>	<u>(144,531,513)</u>
ลูกหนี้การค้า	-	-
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		
ลูกหนี้อื่น		
- กิจการอื่น	5,489,577	5,480,086
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(5,414,352)</u>	<u>(5,458,174)</u>
ลูกหนี้อื่น	<u>75,225</u>	<u>21,912</u>
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	2,276,395	2,276,395
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	<u>2,351,620</u>	<u>2,298,307</u>
รวม	<u>2,351,620</u>	<u>2,298,307</u>

ลูกหนี้การค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุของลูกหนี้การค้าได้ดังนี้

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
เกินกำหนดชำระ มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	144,531,513	144,531,513
รวม	<u>144,531,513</u>	<u>144,531,513</u>

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	2564 บาท	2563 บาท
ขอยกมาที่รายงานไว้ก่อนหน้า	149,989,687	154,164,620
บวก ผลกระทบจากการรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตตาม TFRS 9	-	10,214,557
ขอยกมาตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่	149,989,687	164,379,177
หัก กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวด	(43,822)	(10,877,100)
ยอดคงเหลือ	<u>149,945,865</u>	<u>153,502,077</u>

10. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน	38,317,650	38,317,650
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(38,317,650)	(38,317,650)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน (ดูหมายเหตุข้อ 22)	-	-

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	2564 บาท	2563 บาท
ขอยกมา	38,317,650	39,619,782
หัก กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวด	-	(1,302,132)
ยอดคงเหลือ	<u>38,317,650</u>	<u>38,317,650</u>

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวน 60.25 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญากู้เงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (ดูหมายเหตุข้อ 16)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในงบการเงินเพิ่มขึ้นประมาณ 0.39 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนในส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์จำนวน 1.82 ล้านบาท ในขณะที่เดียวกัน ลดลงจากค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจำนวน 1.43 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2564 บริษัทได้นำที่ดินและอาคารมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวน 17.91 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อจัดการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น (ดูหมายเหตุข้อ 27.3.2)

13. ลูกหนี้เงินประกันผลงาน

ลูกหนี้เงินประกันผลงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	บาท	บาท
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	71,544,236	84,955,262
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(48,035,752)	(48,035,752)
รวม	<u>23,508,484</u>	<u>36,919,510</u>

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	2564	2563
	บาท	บาท
ยอดยกมา	48,035,752	58,037,653
หัก กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวด	-	(10,001,901)
ยอดคงเหลือ	<u>48,035,752</u>	<u>48,035,752</u>

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
เงินประกันและเงินมัดจำ	350,776	279,300
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	51,861,077	49,072,615
รวม	<u>52,211,853</u>	<u>49,351,915</u>

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
เจ้าหนี้การค้า		
- กิจการอื่น	15,602,845	32,640,217
เจ้าหนี้การค้า	<u>15,602,845</u>	<u>32,640,217</u>
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
เจ้าหนี้อื่น		
- กิจการอื่น	10,472,106	6,365,758
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,961,204	6,908,665
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>14,433,310</u>	<u>13,274,423</u>
รวม	<u>30,036,155</u>	<u>45,914,640</u>

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญากู้เงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อเสริมสภาพคล่อง สัญญามีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาและจะสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยบริษัท เบิกใช้เงินกู้ครบวงเงินกู้ยืมจำนวน 30 ล้านบาทในเดือนพฤษภาคม 2564 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.99 ต่อปี กำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและชำระหนี้ตามสัญญาเงินจนเสร็จสิ้นทั้งหมดภายในระยะเวลาสัญญา โดยมีเงินฝากสถาบันการเงินของบริษัทและที่ดินของบริษัทเป็นหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 7 และข้อ 11)

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
การวิเคราะห์ตามการครบกำหนด:		
ภายใน 1 ปี	857,712	81,000
1 - 5 ปี	2,001,328	-
	<hr/>	<hr/>
	2,859,040	81,000
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(273,169)	(1,158)
	<hr/>	<hr/>
รวม	2,585,871	79,842
	<hr/>	<hr/>
การจัดประเภท:		
หมุนเวียน	722,438	79,842
ไม่หมุนเวียน	1,863,433	-
	<hr/>	<hr/>
รวม	2,585,871	79,842
	<hr/>	<hr/>

18 ประเมินการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญาและประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้าจากงานก่อสร้างตามสัญญา

- 18.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประเมินการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญาเพิ่มขึ้นประมาณ 0.48 ล้านบาท โดยรับรู้เป็นต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 : ไม่มี)
- 18.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประเมินการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้าจากงานก่อสร้างตามสัญญาเพิ่มขึ้นประมาณ 0.84 ล้านบาท โดยรับรู้เป็นรายการหักจากรายได้ตามสัญญาก่อสร้างสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 : ไม่มี)

19. ทุนเรือนหุ้น

- 19.1 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 10,545,938,156 บาท เป็น 10,114,938,156 บาท โดยลดทุนจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย จำนวน 431,000,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท ซึ่งเป็นผลมาจากส่วนที่เหลือจากการจองซื้อและชำระค่าหุ้นของหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัด บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563
- 19.2 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติพิเศษอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 10,114,938,156 บาท เป็น 12,826,431,971 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 2,711,493,815 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563 โดยจัดสรรการเสนอขายหุ้นสามัญดังนี้
- 19.2.1 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 1,011,493,815 หุ้น เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) มูลค่าหุ้นละ 0.03 บาท เป็นจำนวน 30.34 ล้านบาท ในอัตราส่วนการจัดสรร 10 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน ทั้งนี้ผู้ถือหุ้นมีสิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินกว่าสิทธิของตนได้ โดยเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นมีมติมอบอำนาจให้กรรมการผู้จัดการในการเลื่อนขยายเวลาและกำหนดวันจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ประกอบกับสภาวะความผันผวนของตลาดทุนซึ่งอาจส่งผลต่อการพิจารณาจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นเดิม จึงเป็นเหตุให้บริษัทได้แจ้งเลื่อนวันจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมออกไปก่อน
- 19.2.2 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2564 มีมติให้ยกเลิกการจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 1,011,493,815 หุ้น อันเป็นผลสืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ทำให้มีการเลื่อนขยายเวลาและกำหนดวันจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนหลายครั้งเป็นเหตุให้ไม่สามารถกำหนดวันจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นภายในหนึ่งปีนับแต่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2563 โดยบริษัทจะเสนอให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 พิจารณาเพื่ออนุมัติลดทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 1,011,493,815 หุ้นต่อไป (ดูหมายเหตุข้อ 19.3)

19.2.3 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 1,700,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัด ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ในราคาหุ้นละ 0.03 บาท เป็นจำนวน 51.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับชำระเงินเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 833,500,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.03 บาท เป็นจำนวนเงิน 25.01 ล้านบาท ในวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 และจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2563 โดยบริษัทจะเสนอให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 พิจารณาเพื่ออนุมัติลดทุนจดทะเบียนในส่วนที่คงเหลือเป็นจำนวน 866,500,000 หุ้นต่อไป (ดูหมายเหตุข้อ 19.3)

19.3 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นมีมติให้ลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 12,826,431,971 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 10,948,438,156 บาท โดยลดทุนจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 1,877,993,815 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท ซึ่งเป็นผลมาจากการยกเลิกการจองซื้อและชำระเงินค่าจองซื้อของหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) จำนวน 1,011,493,815 หุ้น (ดูหมายเหตุข้อ 19.2.2) และส่วนที่จัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัดจำนวน 866,500,000 หุ้น (ดูหมายเหตุข้อ 19.2.3) บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2564

20. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2556 ได้มีมติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (TIES-WA) จำนวน 22,000,000 หน่วยให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท และที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2557 ได้มีมติออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ซึ่งบริษัทต้องปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิเมื่อมีการจำหน่ายหุ้นสามัญโดยรายละเอียดเบื้องต้นของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีดังนี้

ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไทยบริการอุตสาหกรรมและวิศวกรรม จำกัด (มหาชน) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท

ชนิด : ระบุชื่อผู้ถือและไม่สามารถโอนเปลี่ยนมือได้

อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ : 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

จำนวนที่ออกและเสนอขายของ : 22,000,000 หน่วย

ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ราคาเสนอขายต่อหน่วย : หน่วยละ 0 บาท

- วิธีจัดสรร : จำนวน 17,000,000 หน่วย จัดสรรโดยตรงให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทจำนวน 5,000,000 หน่วย จัดสรรผ่านผู้ที่คณะกรรมการบริษัทมอบหมาย และ/หรือกรรมการผู้จัดการ เพื่อใช้ในการจัดสรรให้แก่ผู้บริหารและพนักงานใหม่ของบริษัทซึ่งจะเข้ามาทำงานกับบริษัทภายใน 1 ปี นับจากวันที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติ
- อัตราการใช้สิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 11.971 หุ้น
(เดิม : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น)
- ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไทยบริการอุตสาหกรรมและวิศวกรรม จำกัด (มหาชน) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท
- ราคาการใช้สิทธิ : 1.00 บาท (เดิม : 2.50 บาท)
- ระยะเวลาการใช้สิทธิ : ครั้งที่ 1 1 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละ 25 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
ครั้งที่ 2 2 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละ 50 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
ครั้งที่ 3 3 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละ 75 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
ครั้งที่ 4 4 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละ 100 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร

ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิแปลงเป็นหุ้นสามัญในทุก ๆ วันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2561 ซึ่งเป็นวันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย จำนวนรวม 8,140,000 หน่วย และบริษัทโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่หมดอายุจำนวน 7.86 ล้านบาท ไปเป็นรายการแยกต่างหากภายใต้กำไร (ขาดทุน) สะสมในงบแสดงฐานะการเงิน

21. ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและขาดทุนต่อหุ้นปรับลด

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 คำนวณโดยการหารขาดทุนสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้วในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	(21,126,379)	16,728,005
หุ้นสามัญต้นงวด (หุ้น)	10,948,438,156	10,114,938,156
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	-	833,500,000
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) ณ วันที่ 30 กันยายน	10,948,438,156	10,948,438,156
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0019)	0.0015
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
ขาดทุนสำหรับงวด (บาท)	(52,496,211)	(16,932,124)
หุ้นสามัญต้นงวด (หุ้น)	10,948,438,156	10,114,938,156
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	-	389,372,263
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) ณ วันที่ 30 กันยายน	10,948,438,156	10,504,310,419
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0048)	(0.0016)

ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด

ขาดทุนต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 คำนวณ โดยการหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้วในระหว่างงวดและจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงสภาพหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญโดยมิได้รับสิ่งตอบแทนใดๆ ทั้งสิ้น และสมมติว่าผู้ถือจะแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดเป็นหุ้นสามัญ เมื่อราคาตามสิทธิต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทไม่มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่สามารถใช้สิทธิแปลงเป็นหุ้นสามัญแล้ว

22. การเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง

ข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
มูลค่างานตามสัญญา	26,900,000	353,204,005
ต้นทุนที่เกิดขึ้นจนถึงปัจจุบัน	9,866,153	321,877,045
กำไร (ขาดทุน) ที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	(330,126)	7,455,900
ต้นทุนและกำไร (ขาดทุน) ที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	9,536,027	329,332,945
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากลูกค้าจนถึงปัจจุบัน	(8,162,574)	(326,304,005)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(1,373,453)	(3,028,940)
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	-	-
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดปี	9,722,741	52,277,119
ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้าง	(482,579)	-
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาที่เกิดขึ้นซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวดปี	(6,976,011)	(52,277,119)
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับ กิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์	2,264,151	-
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ ต้นงวดปี	3,028,940	56,617,309
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ ต้นงวดปี	-	-
รายได้ตามสัญญาก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	6,507,087	60,807,797
เงินงวดที่เรียกเก็บแล้วจากลูกค้าในระหว่างงวดปี	(8,162,574)	(114,396,166)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	1,373,453	3,028,940

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
รายได้ตามสัญญาก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	(422,353)	10,456,639
ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้าง	(482,579)	-
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	-	(8,269,910)
กำไร (ขาดทุน) ที่รับรู้ในระหว่างงวด	<u>(904,932)</u>	<u>2,186,729</u>

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
รายได้ตามสัญญาก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	6,507,087	57,778,857
ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้าง	(482,579)	-
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญาที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(6,976,011)	(48,924,771)
กำไร (ขาดทุน) ที่รับรู้ในระหว่างงวด	<u>(951,503)</u>	<u>8,854,086</u>

บริษัทโอนกลับรายได้ตามสัญญาก่อสร้างในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เป็นจำนวน 0.42 ล้านบาทและบริษัทรับรู้รายได้ตามสัญญาก่อสร้างในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 6.51 ล้านบาท เนื่องจากผลกระทบของการรับรู้ผลขาดทุนคาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้างที่เคยรับรู้รายได้ไปแล้วในงวดก่อนและประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้าจากงานก่อสร้างตามสัญญาเพิ่มขึ้นจากงวดก่อน (ดูหมายเหตุข้อ 18)

บริษัทรับรู้รายได้ตามสัญญาก่อสร้างในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 10.46 ล้านบาท และจำนวน 57.78 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งไม่มีผลกระทบจากผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้างและประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้าจากงานก่อสร้างตามสัญญาที่รับรู้เป็นรายการหักจากรายได้ตามสัญญาก่อสร้าง

นอกจากนี้บริษัทรับรู้ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาก่อสร้างในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 0.48 ล้านบาท โดยพิจารณาจากความถี่หน้าของโครงการก่อสร้าง ต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง ประกอบกับการเปลี่ยนแปลงของราคาวัสดุก่อสร้าง ค่าแรง และสถานการณ์ปัจจุบัน (สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 : ไม่มี)

23. ภาษีเงินได้

การกระทบยอดภาษีเงินได้โดยคำนวณตามอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21,126,379)	16,728,005
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20	(4,225,276)	3,345,601
ผลกระทบของขาดทุนทางภาษีซึ่งไม่ได้รับรู้เป็น		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4,029,113	4,384,975
ผลกระทบของรายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชีซึ่งไม่สามารถ		
ใช้เป็นรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีในงวดปัจจุบัน	196,163	(7,730,576)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(52,496,211)	(16,932,124)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20	(10,499,242)	(3,386,425)
ผลกระทบของขาดทุนทางภาษีซึ่งไม่ได้รับรู้เป็น		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,443,596	11,869,545
ผลกระทบของรายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชีซึ่งไม่สามารถ		
ใช้เป็นรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีในงวดปัจจุบัน	55,646	(8,483,120)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-

บริษัทไม่ได้รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้รับรู้เนื่องจากคาดว่าจะยังไม่มีกำไรทางภาษีที่แน่นอนสำหรับการใช้ประโยชน์ทางภาษีได้ ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ประโยชน์เป็นจำนวน 415.20 ล้านบาท และ 223.74 ล้านบาท ตามลำดับ โดยขาดทุนทางภาษีบางส่วนจะหมดอายุในปี 2565

24. รายการและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบุคคลหรือกิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกับ โดยการถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินใช้ราคาตามปกติธุรกิจ โดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา หากไม่มีราคาตลาดรองรับ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วย

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,021,700	3,155,700
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	8,748	5,449
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,059,000	445,000
รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ	<u>3,089,448</u>	<u>3,606,149</u>
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,199,100	8,641,150
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	26,244	97,022
ค่าตอบแทนกรรมการ	2,407,000	2,139,000
รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ	<u>9,632,344</u>	<u>10,877,172</u>

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

- 25.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงินจำนวนรวม 16.19 ล้านบาท และ 13.86 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทมีวงเงินสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงินจำนวน 16.19 ล้านบาท และ 13.86 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งค้ำประกันโดยเงินฝากสถาบันการเงินของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 7)

25.2 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยมีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยคำนวณนับตั้งแต่วันที่เบิกใช้เงินกู้จนถึงวันที่ชำระเงินกู้จำนวนดังกล่าวเสร็จสิ้น เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน โดยกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน และครบกำหนดชำระคืนเงินต้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 โดยมีที่ดินของบริษัทเป็นหลักประกัน

ต่อมาเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญาแก้ไขสัญญากู้ยืมเงินกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ดังกล่าว โดยเปลี่ยนแปลงวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ใช้จากจำนวน 50 ล้านบาท เป็นจำนวน 20 ล้านบาท และเปลี่ยนแปลงหลักประกันจากที่ดินของบริษัทเป็นการค้ำประกัน โดยกรรมการของบริษัทโดยเงื่อนไขอื่น ๆ คงเดิม กรณีที่ผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทให้ถือว่าสัญญากู้ยืมเงินดังกล่าวเป็นอันยกเลิกโดยปริยาย

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 29.1.1) และบริษัทได้ทำบันทึกข้อตกลงยกเลิกสัญญากู้ยืมเงินและข้อตกลงอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ดังกล่าวกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ดังกล่าวซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาข้างต้น

25.3 ภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่ดินและอุปกรณ์ในอนาคต ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	186,084	322,862
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	12,567

ค่าเช่าตามสัญญาเช่าที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 0.18 ล้านบาท และ 0.54 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าเช่าตามสัญญาเช่าที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีจำนวน 2.30 ล้านบาท และ 7.02 ล้านบาท ตามลำดับ

25.4 ในระหว่างปี 2561 บริษัทได้ยื่นประมุลงานก่อสร้างกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศและได้รับเลือกให้ชนะการประมูลดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่สามารถเข้าลงนามสัญญาภายในเวลาที่กำหนด ต่อมาบริษัทดังกล่าวประกาศเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ชนะการประมูล และดำเนินงานก่อสร้างดังกล่าวแล้วเสร็จในเดือนพฤษภาคม 2563 โดยผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่อการเงิน

26. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในสำหรับใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ส่วนงานของบริษัท

บริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานกิจเดียว คือ ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง ดังนั้นบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงงานเดียวและส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวมีช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลา

ส่วนงานทางภูมิศาสตร์

บริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศ ดังนั้นบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัทมีรายได้ตามสัญญาก่อสร้างจากรายการกับลูกค้าภายนอกมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากสัญญาก่อสร้างทั้งหมด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทโอนกลับรายได้ตามสัญญาก่อสร้างจากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย จำนวนเงินรวม 0.42 ล้านบาท (ดูหมายเหตุข้อ 22) และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีรายได้ตามสัญญาก่อสร้างจากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย จำนวนเงินรวม 10.46 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทมีรายได้ตามสัญญาก่อสร้างจากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย จำนวนเงินรวม 6.51 ล้านบาท และจำนวน 1 ราย จำนวนเงินรวม 53.42 ล้านบาท ตามลำดับ

27. คดีฟ้องร้อง

27.1 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2555 บริษัทได้ฟ้องร้องดำเนินคดีบริษัทอื่น (“ผู้ว่าจ้าง”) ฐานผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างด้วยจำนวนทุนทรัพย์ 100.23 ล้านบาท และบริษัทอื่นได้ฟ้องแย้งบริษัทในคดีเดียวกันจำนวนทุนทรัพย์ 281.02 ล้านบาท อย่างไรก็ตามตามที่บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (ELCID) ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดแล้ว โดยผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทเป็นจำนวนสุทธิ 65.01 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน และให้ผู้ว่าจ้างคืนต้นฉบับหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา) และหนังสือค้ำประกันการชำระเงินล่วงหน้า รวมทั้งสิ้น 4 ฉบับ แก่บริษัท

ข้อมูลโดยสังเขปของคดีก่อนที่ศาลฎีกาจะได้อ่านคำพิพากษาถึงที่สุดสามารถสรุปได้ ดังนี้

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2559 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทจ่ายเงินให้แก่ผู้ว่าจ้างจำนวน 105.31 ล้านบาท

ต่อมาวันที่ 25 พฤษภาคม 2561 ศาลอุทธรณ์ได้กลับคำพิพากษาของศาลชั้นต้น โดยให้ผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทเป็นจำนวนสุทธิ 43.69 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวนซึ่งจำนวนดังกล่าวเป็นจำนวนเงินหลังจากหักเงินชดเชยแก่ผู้ว่าจ้างจำนวน 30.80 ล้านบาทแล้ว ทำให้ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายคดีความฟ้องร้อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวนคงเหลือเป็นจำนวน 30.80 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2563 ศาลฎีกาได้พิพากษาให้ผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทเป็นจำนวนสุทธิ 65.01 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวนซึ่งจำนวนดังกล่าวเป็นจำนวนเงินหลังจากหักเงินชดเชยแก่ผู้ว่าจ้างจำนวน 3.62 ล้านบาทแล้ว ดังนั้นบริษัทได้บันทึกกลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้องจำนวน 30.22 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และโอนประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้องไปเป็นเจ้าหนี้อื่นจำนวน 0.58 ล้านบาท ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของเงินชดเชยแก่ผู้ว่าจ้างตามคำพิพากษาศาลฎีกา โดยเงินชดเชยส่วนที่เหลือจำนวน 3.04 ล้านบาท ได้บันทึกเป็นหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบการเงินแล้ว ปัจจุบันศาลมีคำสั่งออกหมายตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีแล้วและอยู่ระหว่างตั้งทนายเพื่อสืบทรัพย์

นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2560 ธนาคารซึ่งเป็นผู้ออกหนังสือค้ำประกันให้ผู้ว่าจ้างในนามบริษัท ได้หักเงินฝากธนาคารของบริษัทเป็นจำนวน 12.31 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยชำระค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกัน 7.52 ล้านบาท และชำระภาระตามหนังสือค้ำประกันจำนวน 4.79 ล้านบาท โดยบริษัทได้บันทึกการชำระภาระตามหนังสือค้ำประกันดังกล่าวจำนวน 4.79 ล้านบาท และการถูกหักค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันซ้ำซ้อนอีกจำนวน 0.54 ล้านบาทรวมเป็นจำนวน 5.33 ล้านบาท เป็นลูกหนี้อื่น-ธนาคารและแสดงเป็นส่วนหนึ่งของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ดูหมายเหตุข้อ 5) ทั้งนี้ บริษัทเชื่อว่าธนาคารใช้สิทธิโดยมิชอบในการหักเงินฝากธนาคารของบริษัท เพราะเป็นการหักเงินในขณะที่คดีความยังไม่ถึงที่สุด

ต่อมาเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2561 ธนาคารซึ่งเป็นผู้ออกหนังสือค้ำประกันให้ผู้ว่าจ้างในนามบริษัทดังกล่าวได้ยื่นฟ้องเรียกให้บริษัทชำระหนี้ตามคำขอออกหนังสือค้ำประกันจำนวนทุนทรัพย์ 49.49 ล้านบาท โดยศาลชั้นต้นได้สืบพยานในเดือนมิถุนายน 2562 และเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2562 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษายกฟ้องและมีคำสั่งให้ธนาคารคืนเงินที่หักจากบัญชีเงินฝากของบริษัทเป็นจำนวนเงิน 12.31 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยนับแต่วันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวนในเดือนตุลาคม 2562 บริษัทขอให้ศาลออกหมายบังคับคดีและขอเพิกถอนการยื่นอุทธรณ์ต่อศาล ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กันยายน 2563 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น และเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2563 ศาลรับวางเงินชำระบางส่วนจากธนาคารตามคำพิพากษา ต่อมาเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564 และวันที่ 21 ตุลาคม 2564 บริษัทได้รับเงินดังกล่าวจำนวน 7.02 ล้านบาทและ 9.39 ล้านบาท ตามลำดับ

- 27.2 เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 บริษัทถูกผู้รับเหมาช่วง 2 ราย ฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาก่อสร้างและสัญญาค้ำประกัน เนื่องจากการบอกเลิกสัญญาของบริษัทเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2560 โดยมีทุนทรัพย์ 14.10 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2560 บริษัทได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งโจทก์ทั้งสอง โดยมีทุนทรัพย์ฟ้องแย้ง 11.39 ล้านบาท ศาลชั้นต้นได้มีคำสั่งรับคำให้การและฟ้องแย้ง ต่อมาศาลได้มีนัดไกล่เกลี่ย โดยเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561 ทั้งสองฝ่ายไม่สามารถตกลงกันได้ และเห็นพร้อมให้คืนคดีเข้าสู่กระบวนการพิจารณาปกติ ศาลชั้นต้นกำหนดนัดสืบพยานในวันที่ 16 - 18 ตุลาคม 2561 และในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทชำระเงินกับผู้รับเหมาช่วง และคืนหนังสือค้ำประกัน

ต่อมาในระหว่างเดือนพฤษภาคม 2562 บริษัทได้รับหมายแจ้งการอายัดสิทธิเรียกร้องจากกรมบังคับคดีแจ้งอายัดสิทธิเรียกร้องในบัญชีเงินฝากธนาคารบางส่วนของบริษัทเป็นจำนวน 0.99 ล้านบาท และธนาคารได้นำส่งเงินจำนวนดังกล่าวให้แก่กรมบังคับคดีแล้ว ต่อมาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 ศาลอุทธรณ์ได้กลับคำพิพากษาของศาลชั้นต้น โดยให้ผู้รับเหมาช่วงต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทเป็นจำนวนเงิน 11.39 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน ทั้งนี้บริษัทได้ยื่นบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ และได้ยื่นคัดค้านคำร้องฎีกาของผู้รับเหมาช่วง ต่อมาศาลมีคำสั่งรับฎีกาของผู้รับเหมาช่วงและให้ทุเลาการบังคับคดี บริษัทได้ยื่นแก้ฎีกาแล้วในวันที่ 6 สิงหาคม 2564 โดยปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2563 บริษัทได้ยื่นคำร้องถอนการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น โดยในวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ศาลมีคำสั่งถอนบังคับคดี ในวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 บริษัทได้รับเงินที่ถูกอายัดคืนจากกรมบังคับคดีแล้ว ทำให้ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 คงเหลือเป็นจำนวนเงิน 2.26 ล้านบาท โดยผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจริงจะไม่แตกต่างจากการประมาณการหนี้สินที่รับรู้ไว้แล้วในงบการเงิน

27.3 บริษัทได้ถูกบริษัทอื่นหลายแห่งฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาก่อสร้าง จ้างทำของ ซื้อสินค้า บริการ การว่าจ้างพนักงาน และการกู้ยืม ดังนี้

27.3.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 คดีที่ศาลมีคำพิพากษาตามยอมจำนวน 7 คดี โดยให้บริษัทชดใช้เงินจำนวน 13.87 ล้านบาท โดยบริษัทมีเงินที่ต้องชดใช้คงเหลือจำนวน 2.46 ล้านบาท ซึ่งบันทึกเป็นหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบการเงินแล้ว (ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 : ไม่มี)

27.3.2 ในระหว่างปี 2562 และ 2563 บริษัทถูกฟ้องร้องดำเนินคดีจำนวนรวม 1 คดี เกี่ยวกับการกู้ยืม โดยมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 17.59 ล้านบาท คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของศาล ทั้งนี้ บริษัทได้นำที่ดินและอาคารของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 12) และที่ดินของกรรมการของบริษัทไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่องดการบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น โดยศาลมีนัดไต่สวนหลักประกันในวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทบันทึกเป็นประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องจำนวน 5.34 ล้านบาท และ 5.35 ล้านบาท ตามลำดับ และหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องแล้วในจำนวนที่เท่ากันจำนวน 12.24 ล้านบาท ผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าความเสียหายที่เกิดขึ้นจริงจะไม่แตกต่างจากหนี้สินที่บันทึกไว้ในงบการเงิน

ทั้งนี้บริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง (ดูหมายเหตุข้อ 27.2 และข้อ 27.3.2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รวมเป็นจำนวน 7.60 ล้านบาท และ 7.61 ล้านบาท ตามลำดับ

28. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินบางรายการของบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินคือ สินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมเท่ากับมูลค่าตามบัญชี ซึ่งวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมระดับ 1 โดยมูลค่ายุติธรรมกำหนดโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี

29. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

29.1 เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

29.1.1 การเพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 10,948,438,156 บาท เป็น 64,992,438,156 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 54,044,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัด ในราคาหุ้นละ 0.02 บาท เป็นจำนวน 1,080.88 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับชำระเงินเพิ่มทุนดังกล่าวทั้งจำนวนในวันที่ 26 ตุลาคม 2564 และจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564

29.1.2 เปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท จากเดิม “บริษัท ที เอ็นจิเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” โดยบริษัทจดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564

29.2 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 บริษัทได้รับทราบการแสดงความประสงค์จะเข้าถือหลักทรัพย์ส่วนที่เหลือทั้งหมดของบริษัทเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 12/2554 เรื่องหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศที่ ทจ. 12/2554”) จากนางปณิชา ดาว ในฐานะผู้ทำคำเสนอซื้อที่มีความประสงค์ในการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ส่วนที่เหลือทั้งหมดของบริษัทจำนวน 12,998,438,156 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 20 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายทั้งหมดของบริษัทและสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัท โดยราคาเสนอซื้อเท่ากับ 0.02 บาทต่อหุ้น รายละเอียดปรากฏในหนังสือแจ้งข่าวของบริษัท ที่ IR.029/2564 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

30. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564